
192

Nº 245, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024 - UASG 80001

Nº Processo: 6006396/2023-00. Objeto: Prestação de serviços de editoração
das versões impressa e eletrônica, tradução e revisão de tradução para língua inglesa
e fornecimento de exemplares impressos da Revista do TST. Total de Itens Licitados:
3. Edital: 27/12/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-90013-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 27/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
10/01/2024 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 26/12/2023) 80001-00001-2024NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 6006635/2023-00. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: Contratação
da empresa DATAPREV - Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência, CNPJ
42.422.253/0001-01, com vistas à prestação de serviços estratégicos de tecnologia da
informação, compreendendo a solução de Dados como Serviço (DaaS - Data as a Service),
para disponibilização de acesso à base do Sistema Nacional de Informações de Registro
Civil - SIRC, pelo valor mensal estimado de R$ 1.686,30, anual de R$ 20.235,60 e, em caso
de prorrogação por até 60 meses, pelo valor total estimado de R$ 101.178,00. Fundamento
Legal: Art. 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6002491/2023-00. ECOPENSE Coleta de Resíduos EIRELI. CNPJ
27.149.997/0001-00. 8º termo aditivo ao contrato PE-026/2019. Prestação de serviços de
gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos. Acréscimo da estimativa inicial
do objeto do contrato em 36 toneladas, de coleta de resíduos sólidos, representado um
acréscimo de 25% sobre o valor inicial contratado, passando o valor total do contrato para
R$ 61.209,20. Assinatura: 26/12/2023. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela Contratada: Tiago Antonio Oliveira Pontes, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6003721/2022-00. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (conveniado). CNPJ
00.360.305/0001-04. 2º Termo Aditivo ao Convênio de Reciprocidade nº 001/2022. Mútua
cooperação para o aprimoramento dos respectivos planos de saúde e compartilhamento
da rede de credenciados. Alteração das cláusulas 1ª, 2ª e 3ª. Prorrogação do convênio até
o dia 29/12/2024. Assinatura: 19/12/2023. Pelo TST: Lélio Bentes Correa, Ministro-
Presidente. Pela CEF: Daniel de Castro Borges, Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004491/2023-00. Gestor Serviços Empresariais em Mão de Obra, Gestão
de Recursos Humanos e Limpeza Ltda, CNPJ nº 02.685.728/0001-20. 4º termo aditivo ao
contrato PE-059/2022. Prestação de serviços de limpeza, conservação, higienização,
manutenção de jardins e lavagem de veículos. Retificação do índice de reajuste dos
insumos praticado no 3º aditivo de 5,79% para 3,99%. Assinatura: 22/12/2023. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada:
Osvaldo Cavalcanti Rocha, Representante Legal.


